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Przedmiotem niniej szego wynalazku
jest przyrząd do segregowania jaj według
wielkości, który pozwala na prędkie segre¬
gowanie z dużą dokładnością, zmniejsza
ilość tłuczek do minimum i posiada prostą
konstrukcję.

Na załączonym rysunku pokazano sche¬
matycznie jedno wykonanie wynalazku na
fig. 1 w przekroju podłużnym, na fig. 2 w
przekroju poprzecznym po linji A—A
fig. 1, na fig. 3 sposób unoszenia ram i na
fig. 4 widok pojedynczej ramy.

Przyrząd według wynalazku stanowi
stół 1 na nóżkach 2, na którym mogą się
posuwać wózki 3 i 4, ustawione na róż¬
nych poziomach na szynach Ś i 6. Wózki 3
i 4 złożone są z dowolnej liczby ram 7
(fig. 4), z których dolne posiadają nóżki 8

rolkowe lub kulkowe, w celu łatwiejszego
przesuwania na szynach.

Ramy 7 połączone są z jednej strony
razem zapomocą zawiasy 9, która pozwala
na kolejne unoszenie poszczególnych ram,
jak pokazano na fig. 3.

Ramy 7 zawierają płyty 10 (fig. 4), za¬
opatrzone w otwory 11, przyczem otwory
te we wszystkich płytach 10 są wykonane
jedne nad drugiemi, zaś średnice ich
zmniejszają się stopniowo od górnej ramy
do dohiej.

Płyty 10 mogą być wykonane z blachy
lub innego sztywnego materjału, np. tektu¬
ry prasowanej, drzewa.

Stół 1 zaopatrzony jest w środku w
podpórfcę 12, służącą do opierania ram.

Przyrządem posługuje się w następują-



cy sposób. Do prawego wózka (fig. 1) w
otwory płyty wierzchniej ramy wkłada się
jajka, po jednem do każdego otworu. Naj¬
większe jajka zostaną na płycie wierzch¬
niej, mniejsze natomiast będą przelatywa¬
ły przez otwory w wierzchniej płycie do
następnych i zatrzymają się na odpowied¬
niej płycie, w zależności od ich średnicy.
Po zapełnieniu wszystkich otworów po
stronie prawej stołu przesuwa się wózki 4
i 3. Przesunięcie wózków może być usku¬
tecznione jednym ruchem przez połączenie
ich ze sobą zapomocą linek i bloczków lub
podobnego urządzenia.

Teraz nakłada się jajka do wózka 3
(znajdującego się po prawej stronie stołu),
a z wózka 4 (z lewej strony) wyjmuje się
jajka kolejno z każdej ramy do skrzyń;
opróżnione ramy unosi się, jak pokazano
na fig. 3, i opiera o podpórkę 12.

W ten sposób dwóch ludzi może praco¬
wać bez przerwy przy jednym stole.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Przyrząd do segregowania jaj, zna¬
mienny tern, że zaopatrzony jest w dwa

wózki, umieszczone na dwóch poziomach
i składające się z ram, w których osadzone
są płyty z otworami.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że ramy wózków są połączo¬
ne z jednej strony przy pomocy zawias,
pozwalających podnosić kolejno każdą ra¬
mę oddzielnie lub po kilka ram razem.

3. Przyrząd według zastrz. 1—2, zna¬
mienny tern, że dolne ramy wózków za¬
opatrzone są w nóżki rolkowe lub kulkowe.

4. Przyrząd według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że płyty ram wykonane są z
blachy lub z materjału sztywnego nieme¬
talicznego.

5. Przyrząd według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tern, że oba wózki połączone są ze
sobą linkami w ten sposób, że przy ruchu
jednego wózka w jedną stronę, drugi wó¬
zek porusza się w przeciwną stronę.

6. Przyrząd według zastrz. 1—5, zna¬
mienny tern, że posiada podpórkę, służącą
do opierania ram w czasie wyjmowania jaj.

Ignacy Rydygier.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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